
H/0/fllO4lOWŤftlMt>
MHMPP05I8R6H

Příloha č. I k usneseni Rady UMP č 1744 ze dne 19. 7. 2016

Memorandum o spolupráci

Toto memorandum o spolupráci se uzavírá mezi

hlavním méstem Prahou (dále jen se sídlem: Mariánské nám 2, 110 01,
Praha 1, IČO: 00064581

a

Hospodářskou komorou České republiky (dále jen ,,HK“), se sídlem: Florentinům, 
Na Florenci 2116/15,110 00, Praha 1, IČO: 49279530

Preambule

HK na základě zákona č. 301/1992 Sb.. o Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře české republiky, ve znění pozdějších předpisů, zastupuje podnikatelskou veřejnost 
a jejím posláním je vytvářet příležitosti pro podnikáni, prosazovat a podporovat opatřeni, 
která přispívají k rozvoji podnikáni v České republice, a tím i k celkové ekonomické stabilitě 
státu a vzhledem ktomu, že sdružuje téměř 15 000 členů (právnických i fyzických osob) 
organizovaných v 60 regionálních a 98 oborových asociacích, disponuje vysokou odbornou 
a koncepční
činnostech. Postaveni HMP je upraveno zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, a mezi hlavní úkoly HMP patří péče o všestranný rozvoj 
svého území a o potřeby svých občanů. Vzhledem k tomu, že obě strany si přejí v budoucnu 
využít veškerých odborných znalostí a praktických zkušenosti v souvislosti s koncepčním 
rozvojem
a v souladu se Strategickým plánem HMP ve všech oblastech, ve kterých může být 
vzájemná spolupráce prospěšná pro rozvoj HMP a jeho konkurenceschopnost s cílem 
zkvalitnit život obyvatel HMP při respektováni rostoucích nároků na moderní město

významu,
se proto nyní obě strany rozhodly prostřednictvím tohoto memoranda deklarovat svojí 
budoucí spolupráci.

kapacitou mnoha obchodné-technických a strategickýchv

HMP

světového

Podle tohoto memoranda budou strany spolupracovat, jak je uvedeno dále:

Článek 1
Obecný rozsah a vztah

1.1
HMP a HK vyjadřují zájem spolupracovat v odborných otázkách v souvislosti s koncepčním 
rozvojem HMP a v souladu se Strategickým plánem HMP formou odborných konzultaci 
a názorů na nový Strategický plán HMP - ekonomickou část, finanční a obchodní strategie 
HMP a další odbornou problematiku, která bude následné rozvíjena a po vzájemné dohodě 
definována v souladu s vývojem spolupráce. Dále sledují společný cíl ve spolupráci v oblasti 
obchodné-ekonomických strategii. HMP a HK rovněž vyjadřují zájem spolupracovat při 
informování veřejnosti v uvedených oblastech.



1.2
Obé strany mají zájem v uvedených oblastech spolupracovat zejména v následující formé:

a) poradenské a odborné analytické činnosti v ekonomických otázkách Strategického 
plánu HMP,
b) spolupráce při přípravě Akčního plánu Prahy na roky 2016 -2021, vycházející 

ze schváleného Strategického plánu HMP,
c) spolupráce na projektech SMART PRAGUE.
d) spolupráce v oblasti výměny praktických poznatků regulující podnikání v HMP 

za účelem koordinace postupů vůči organům veřejné správy.

1.3
Veškeré náklady, výdaje a závazky, které vzniknou z tohoto memoranda, včetně přípravy 
jakýchkoli dokumentů a analýz, marketingových nákladů, školeni, cestovních a jiných 
podobných nákladů, ponese každá strana samostatně, pokud nebude smluvně stanoveno 
jinak.

14
Žádná ze stran nemá na základě tohoto memoranda žádné povinnosti vůči druhé straně 
do té doby, než budou mezi oběma stranami uzavřeny prováděcí smlouvy. Prováděcí 
smlouvy budou schváleny podle předpisů upravujících postaveni každé ze stran.

Článek 2
Doba platnosti a ukončení memoranda

2 1
Výsledky spolupráce stanovené tímto memorandem budou každoročně k 31. prosinci 
vyhodnocovány oběma stranami prostřednictvím kontaktních osob podle bodu 5.2. 
Vyhodnoceni bude prováděno písemně.

2.2
Platnost tohoto memoranda je sjednána na dobu neurčitou.

2.3
Jakákoli strana může toto memorandum vypovědět na základě písemné výpovědi s 
výpovědní dobou, která činí 2 měsíce od prvního dne následujícího měsíce od doručení 
výpovědi druhé straně; tím není dotčeno ukončení platnosti tohoto memoranda s okamžitou 
platnosti dohodou obou stran.

2.4
Ukončení platnosti tohoto memoranda na základě dohody nebo výpovědi nemá vliv na práva 
a povinnosti vyplývající z jiných smluv uzavřených mezi oběma stranami.

Článek 3
Ochrana informací

Bude-li to nezbytné, HMP a HK podepíší smlouvu o ochraně důvěrných informaci, která 
stanoví povinnosti stran vztahující se k používání důvěrných nebo zákonem chráněných 
informací a k jejich vzájemnému předáváni.

2



Článek 4 
Publicita

Jakékoliv zprávy pro tisk a jakákoliv veřejná prohlášeni, propagace nebo publicita 
navrhované k veřejnému sdělení HMP nebo HK, které se týkají tohoto memoranda, budou 
podléhat předchozímu oznámení druhé straně

Článek 5
Závěrečná ustanovení

5.1
Toto memorandum představuje pouze prohlášení o záměru a nevytváří žádné závazné 
povinnosti kterékoliv ze stran uzavřít v budoucnu jakoukoli smlouvu nebo vyjednávat 
o uzavření jakékoli smlouvy. Toto memorandu nevytváří žádnou exkluzivitu ani nezavazuje 
strany žádnou povinností.

5.2
Všechna oznámení vyžadovaná nebo související s tímto memorandem budou písemná, 
podepsaná oprávněným zástupcem oznamující strany a budou doručena kurýrem, osobním 
doručením, datovou zprávou, faxem nebo doporučenou poštou na sídlo HMP a HK na 
jméno kontaktní osoby. Kontaktními osobami jsou ke dni podpisu tohoto memoranda:

PhDr. Ivan Duškov 
tel.: +420 236 005 660 
e-mail: duskov@ipr praha.eu 
Zuzana Janetzká 
tel.: +420 266 721 401 
e-mail: janetzka@komora.cz 

Změnu kontaktní osoby je příslušná strana povinna neprodleně sdělit druhé straně písemné.

za HMP:

za HK:

5.3
Toto memorandum může být měněno pouze písemné formou dodatku podepsaného oběma 
stranami.

5.4
Obé strany výslovné souhlasí s tím, aby toto memorandum bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o 
stranách memoranda, číselné označeni tohoto memoranda, datum jeho podpisu a text 
tohoto memoranda.

5.5
Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto memorandu nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a uděluje svoleni k 
jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

5.6
Toto memorandum se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží 
po dvou výtiscích.

3

mailto:janetzka@komora.cz


5.7
Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti prvního dne následujícího měsíce ode dne 
podpisu oběma stranami.

za HMP:

2 1 -07- 2016 STODne "v
y

Podpis:

-6"

za HK:

2 0. 07. 2016Dne

Podpis:

prezident HK PODÁŘSKÁ KOMORA 
České republiky
rencl 2116/15.110 00 Praha 1

-1-

4


